
Pos. 

03- EXPERTOS SBK-1000 
1 

04- MASTER F-40 
1 
2 
3 
4 

No clasificado 
NT 

N° 

118 F 

114 G 
334 C 
1 T 
35 Z 

118 R 

Nombre 

Fernando MORENO 

Manuel GALLARDO 
Joaquin CARDOSO 
Cesar TRASVIÑA 
Emilio ZAMUDIO 

Cristobal RIVERA 

Asoc 

GDL 

PUE 
QROO 
DF 
MEX 

JAL 

Patrocinador 

SHARKS 

DESTINO 400 RACIG TEAM 
100% MOTOS 
FESTIVAL/PLASTICOS FESTIVAL  
AQUILES RACING TEAM / TOP1- AOM-AUTOPLAZA 

SHARKS RACING 

Vueltas 

12 

12 
12 
12 
12 

3 

Dif. resp. 1° 

1.511 
28.938 
31.367 

NT 

Total T° 

16:03.612 

16:12.335 
16:13.846 
16:41.273 
16:43.702 

4:19.207 

Mejor Tm 

1:18.243 

1:19.831 
1:19.862 
1:21.485 
1:22.409 

1:23.140 

YAMAHA 

YAMAHA 

Clase 

03- EXPERTOS SBK-1000 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

Info 

1000 

F4- 
SBK1000 
MAST 
EXP SS1 

MAST40 e INT 

Clasificado por vueltas

Impresos: 6/14/2015 3:50:12 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
8.723 

Velocidad media 
103.112 

Mejor t° de vuelta 
1:18.243 

Mejor Vel. 
105.824 

Mejor vuelta para 
118 F - Fernando MORENO 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
29- Carrera Expertos SBK1000 y Master F40 a 12 vueltas 
Carrera (12 Vueltas) iniciado a 11:45:35 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 11:30 AM 



Pos. 

11- BAJA CIL 150cc VAR 
1 
2 
3 
4 

11- BAJA CIL 200cc VAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

No clasificado 
NT 

N° 

128 C 
73 G 
23 E 
86 J 

40 K 
222 G 
26 M 
35 Z 
61 V 
93 G 
17 M 
47 F 
28 K 
50 H 

115 M 
53 A 

7 C 

Nombre 

Carlos SEPULVEDA 
Gerardo BLANCAS 
Emmanuel  BLANCAS 
Jose de Jesus RAMOS 

Kevin ANDERSON 
Christian GOMEZ 
Moises PALMA 
Emilio ZAMUDIO 
Valentina AGUIRRE 
Gabriel MICHELL 
Jose Manuel VARGAS 
* Jorge Francisco CABEZAS 
Rafael  CORDOVA 
* Hector Luis 
Marco Aurelio PALOS 
Manuel AYALA 

CORPUS 

Asoc 

NL 
SLP 
SLP 
SLP 

DF 
DF 
DF 
DF 
DF 
MICH 
SLP 
MEX 
DF 
SLP 
SLP 
SLP 

SLP 

Patrocinador 

TUAREG METALCOM 
PURO HUESO RT 
PURO HUESO RT 
PURO HUESO RT 

ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
JR6 RACING 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ASES 170 RACING 
ECOMOTOS 
ASES 170 RACING 

JR6 RACING 

Vueltas 

10 
10 
10 
9 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 

1 

Total T° 

17:26.226 
17:36.224 
18:03.083 
17:18.864 

17:11.162 
17:14.759 
17:14.882 
17:16.026 
17:25.634 
17:42.756 
17:42.960 
17:49.759 
18:15.284 
18:25.464 
18:46.718 
17:10.747 

2:06.490 

Dif. resp. 1° 

9.998 
36.857 
1 Vuelta 

3.597 
3.720 
4.864 
14.472 
31.594 
31.798 
38.597 

1:04.122 
1:14.302 
1:35.556 
1 Vuelta 

NT 

Mejor Tm 

1:42.050 
1:43.098 
1:45.001 
1:52.388 

1:40.010 
1:40.479 
1:40.785 
1:41.073 
1:42.262 
1:42.776 
1:42.865 
1:42.775 
1:45.715 
1:45.850 
1:48.723 
1:51.429 

1:48.786 

Mejor Vel. 

81.137 
80.312 
78.856 
73.673 

82.792 
82.405 
82.155 
81.921 
80.968 
80.564 
80.494 
80.564 
78.324 
78.224 
76.157 
74.307 

76.113 

Clase 

11- BAJA CIL 150cc VAR 

11- BAJA CIL 150cc VAR 

11- BAJA CIL 150cc VAR 

11- BAJA CIL 150cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

Clasificado por vueltas

Notificaciones 
Piloto: 50, 47 + 10 seg por arrancada y chicana 

Impresos: 6/14/2015 3:50:49 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
3.597 

Velocidad media 
80.298 

Mejor t° de vuelta 
1:40.010 

Mejor Vel. 
82.792 

Mejor vuelta para 
40 K - Kevin ANDERSON 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
30- Carrera Baja Cilindrada Varonil a 10 vueltas 
Carrera (10 Vueltas) iniciado a 12:15:26 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 12:00 PM 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

No clasificado 
NT 

N° 
25 L 
22 Q 
38 S 
48 J 
13 F 
92 L 
17 C 
25 R 
6 J 
19 J 
93 H 
15 L 

21 T 

Nombre 
Jose Luis 
Juan QUEZADA 
Serch SANTIAGO 
Jorge MALDONADO 
Pablo FERNANDEZ 
Luis GOMEZ 
(55) Genaro CRUZ 
Daniel ROSARIO 
Jorge RUIZ 
Jordy Luis TORRES 
Horacio HERNANDEZ 
Lydia  GARCIA 

Juan ONATE 

Asoc 
QRO 
MEX 
OAX 
QROO 
PUE 
SLP 
DF 
DF 
SLP 
SLP 
CHI 
DF 

PUE 

Patrocinador 
ULTRA TAXI 
DESTINO 400 
MACC RACING 
DESTINO 400 
MACC RACING 
ASES 170 RACING 
PLASTICOS FESTIVAL 
SUA RACING 
JR6 RACING 
ASES 170 RACING 
INTEGRAL/HERCULES 
MACC RACING 

MACC RACING 

Vueltas 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 

Dif. resp. 1° 

1.533 
10.307 
12.384 
44.155 
44.901 

1:14.337 
1:15.695 
1:32.688 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 

Total T° 
17:24.069 
17:25.602 
17:34.376 
17:36.453 
18:08.224 
18:08.970 
18:38.406 
18:39.764 
18:56.757 
18:04.648 
18:33.729 
18:34.340 

9.764 

Mejor Tm 
1:22.992 
1:24.385 
1:25.115 
1:25.772 
1:26.881 
1:27.458 
1:29.878 
1:29.599 
1:30.319 
1:36.321 
1:37.483 
1:37.342 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

Clase 
07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

07- COPA INICIACION 

Info 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 
INIC 

INIC 

Clasificado por vueltas

Impresos: 6/14/2015 3:50:56 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
1.533 

Velocidad media 
95.166 

Mejor t° de vuelta 
1:22.992 

Mejor Vel. 
99.769 

Mejor vuelta para 
25 L - Jose Luis 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
31- Carrera Copa Iniciacion a 12 vueltas 
Carrera (12 Vueltas) iniciado a 12:48:23 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 12:30 PM 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

N° 
118 R 
21 X 
81 T 
95 R 
12 H 
79 J 

145 G 
56 C 

Nombre 
Cristobal RIVERA 
Carlos SAN ROMAN /48J Jorge MALDONADO 
Alfonso TOPETE 
(444) *Gerardo REYES 
Hugo GARDUÑO 
Julio Cesar MELCHOR 
*Guillermo ESPINOZA 
Carlos CRUZALEY 

Asoc 
JAL 
QROO 
OAX 
DF 
MEX 
MEX 
DF 
DF 

Patrocinador 
SHARKS RACING 
DESTINO 400 
MACC RACING 
SUA RACING 
AQUILES RACING / TOP 1  
SUA RACING 
PATO RACING 
SUA RACING 

Vueltas 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Total T° 
17:42.701 
17:59.029 
18:15.648 
18:34.129 
18:35.944 
18:42.330 
18:55.457 
19:00.694 

Dif. resp. 1° 

16.328 
32.947 
51.428 
53.243 
59.629 

1:12.756 
1:17.993 

Mejor Tm 
1:21.696 
1:22.905 
1:23.677 
1:24.920 
1:26.452 
1:25.800 
1:28.544 

Mejor Vel. 
101.351 
99.873 
98.952 
97.504 

- 
95.776 
96.503 
93.513 

Clase 
04- MASTER F-40 

07- COPA INICIACION 

05- INTERMEDIOS 

05- INTERMEDIOS 

06- NOVATOS 

05- INTERMEDIOS 

06- NOVATOS 

05- INTERMEDIOS 

Clasificado por vueltas

Notificaciones 
Pilotos 95 y 145: +10 seg x chicana 

Impresos: 6/14/2015 3:51:16 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
16.328 

Velocidad media 
93.498 

Mejor t° de vuelta 
1:21.696 

Mejor Vel. 
101.351 

Mejor vuelta para 
118 R - Cristobal RIVERA 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
32- Carrera Intermedios a 12 vueltas 
Carrera (12 Vueltas) iniciado a 13:21:44 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 01:00 PM 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

N° 
29 D 
61 V 
28 K 
14 M 
45 M 
17 V 

Nombre 
Sarah  DELGADO 
Valentina AGUIRRE 
 Karla  GOMEZ 
Michelle GOMEZ 
Cielo MENDOZA 
Vanesa SALAS 

Asoc 
DF 
DF 
DF 
SLP 
MEX 
SLP 

Patrocinador 
LIGHTNING RACING TEAM 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
ECOMOTOS 
PURO HUESO RT 

Vueltas 
10 
10 
10 
9 
9 
8 

Dif. resp. 1° 

12.008 
34.419 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
2 Vueltas 

Total T° 
17:08.498 
17:20.506 
17:42.917 
17:12.702 
17:37.972 
17:14.192 

Mejor Tm 
1:39.253 
1:42.133 
1:43.865 
1:51.263 
1:54.517 
2:05.497 

YAMAHA 

YAMAHA 

Clase 
12- BAJA CIL FEMENINO 

12- BAJA CIL FEMENINO 

11- BAJA CIL 200cc VAR 

12- BAJA CIL FEMENINO 

12- BAJA CIL FEMENINO 

12- BAJA CIL FEMENINO 

Info 

FEM 
200 VAR 
200 FEM 
FEM 
150 FEM 

Clasificado por vueltas

Impresos: 6/14/2015 3:52:27 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
12.008 

Velocidad media 
80.506 

Mejor t° de vuelta 
1:39.253 

Mejor Vel. 
83.423 

Mejor vuelta para 
29 D - Sarah  DELGADO 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
33- Carrera Baja Cilindrada Femenil a 10 vueltas 
Carrera (10 Vueltas) iniciado a 13:52:48 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 01:30 PM 



Pos. 
1 
2 
3 
4 

N° 
22 T 
19 L 
10 E 
19 M 

Nombre 
Tarik OTHON 
Patrick DELGADO 
Esteban HERNANDEZ 
Juan Carlos MACIP 

Asoc 
QRO 
DF 
DF 
PUE 

Patrocinador 
NA PAMPAS 
LIGHTNING RACING TEAM 
MACC RACING 
MACC RACING 

Vueltas 
12 
12 
12 
12 

Dif. resp. 1° 

3.175 
36.681 

1:10.673 

Total T° 
16:38.170 
16:41.345 
17:14.851 
17:48.843 

Mejor Tm 
1:21.550 
1:21.252 
1:23.450 
1:25.825 

YAMAHA 
YAMAHA 

Clase 
06- NOVATOS 

03- EXPERTOS SBK-1000 

06- NOVATOS 

06- NOVATOS 

Info 
INICIACION 

NOV 
NOV 

Clasificado por vueltas

Impresos: 6/14/2015 3:52:35 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
3.175 

Velocidad media 
99.542 

Mejor t° de vuelta 
1:21.252 

Mejor Vel. 
101.905 

Mejor vuelta para 
19 L - Patrick DELGADO 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
34- Carrera Novatos a 12 vueltas 
Carrera (12 Vueltas) iniciado a 14:21:03 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 02:00 PM 



Pos. 

01- EXPERTOS SS-1 
1 
2 
3 
4 

02- EXPERTOS SS-2 
1 

N° 

95 A 
1 M 
58 J 
55 T 

181 L 

Nombre 

Adolfo DELGADO 
Oscar MARTINEZ 
Jesus VILLAFANA 
Cesar TRASVINA 

Leonardo MOCTEZUMA 

Asoc 

DF 
CHIS 
TOL 
DF 

MEX 

Patrocinador 

LIGHTNING RACING TEAM 
SUA RACING 
HJC MACC 
PLASTICOS FESTIVAL 

PANTERAS RACING 

Vueltas 

12 
12 
12 
12 

12 

Dif. resp. 1° 

14.943 
22.522 
38.046 

Total T° 

16:09.305 
16:24.248 
16:31.827 
16:47.351 

16:45.140 

Mejor Tm 

1:17.715 
1:19.107 
1:19.747 
1:20.748 

1:20.350 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

Clase 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

02- EXPERTOS SS-2 

Info 

SS1 
SS1 
F40 

SS2 

Clasificado por vueltas

Impresos: 6/14/2015 3:52:44 PM 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez 
Director de Carrera: Gerardo Blancas 
Comisario FMM CNV: Alejandro Avalos 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado a: Copa Turismo Mexico 

Márgen de victoria 
14.943 

Velocidad media 
102.506 

Mejor t° de vuelta 
1:17.715 

Mejor Vel. 
106.543 

Mejor vuelta para 
95 A - Adolfo DELGADO 

GP Mexico Nacional de Velocidad Fecha 4 
DOMINGO Carrera 2 
35- Carrera Expertos SS1 y SS2 a 12 vueltas 
Carrera (12 Vueltas) iniciado a 14:49:45 

Autodromo Tangamanga Track 2.300 km 
6/14/2015 02:30 PM 


